Комитет образования

администрации Балаковского муниципального района

Саратовской области

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Красный Яр»

Балаковского района Саратовской области

ОГРН 1026401414533  ИНН 6439036090

Россия, 413821, Саратовская область, Балаковский район,

с. Красный Яр, ул. Героев, дом 36

Тел.: (8 845 3) 65-05-28

П Р И К А З

21  апреля  2018 года                                                                                                          № 85
«Об утверждении перечня учебников на 2018-2019 учебный год»

В целях эффективного проведения учебного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий перечень учебников на 2018-2019 учебный год

Начальное общее образование

Русский язык

Агаркова Н.Г., Агарков Ю.А. Учебник по обучению грамоте и чтению: Азбука. 1кл. Академкнига/Учебник

Чуракова Н.А. Русский язык. 1кл. Академкнига/Учебник

Чуракова Н.А., Каленчук М.Л., Малаховская О.В. и др. Русский язык. В 3-х частях. 2кл. Академкнига/Учебник

Каленчук М.Л., Чуракова Н.А., Байкова Т.А., Малаховская О.В. Русский язык. В 3-х частях. 3кл. Академкнига/Учебник

Каленчук М.Л., Чуракова Н.А., Байкова Т.А., Малаховская О.В. Русский язык. В 3-х частях. 4кл. Академкнига/Учебник

Литературное чтение

Чуракова Н.А. Литературное чтение. 1кл. Академкнига/Учебник

Чуракова Н.А. Литературное чтение. В 2-х частях. 2кл. Академкнига/Учебник

Чуракова Н.А. Литературное чтение. В 2-х частях. 3кл. Академкнига/Учебник

Чуракова Н.А. Литературное чтение. В 2-х частях. 4кл. Академкнига/Учебник

Иностранный язык

Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., Пастухова С.А. и др. Английский язык.

В 2-х частях. 2кл. Просвещение

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.П. и др. Английский язык. В 2-х частях. 3кл. Просвещение

Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., Стрельникова О.В. и др. Английский язык. В 2-х частях. 4кл. Просвещение

Математика и информатика
Чекин А.Л. Математика. В 2-х частях. 1кл. Академкнига/Учебник

Чекин А.Л. Математика. В 2-х частях. 2кл. Академкнига/Учебник

Чекин А.Л. Математика. В 2-х частях. 3кл. Академкнига/Учебник

Чекин А.Л. Математика. В 2-х частях. 4кл. Академкнига/Учебник
Окружающий мир

Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А. Окружающий мир. 1кл. Академкнига/Учебник

Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А. Окружающий мир. В 2-х частях.  2кл. Академкнига/Учебник

Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А., Царева Л.А.  Окружающий мир. В 2-х частях. 3кл. Академкнига/Учебник

Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А.  Окружающий мир. В 2-х частях. 4кл. Академкнига/Учебник

Основы религиозных культур и светской этики

Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы религиозных культур и светской этики. 4-5кл. Просвещение

Искусство

Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. Изобразительное искусство. 1кл. Академкнига/Учебник

Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. Изобразительное искусство. 2кл. Академкнига/Учебник

Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. Изобразительное искусство. 3кл. Академкнига/Учебник

Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. Изобразительное искусство. 4кл. Академкнига/Учебник

Музыка

Челышева Т.В., Кузнецова В.В. Музыка. 1кл. Академкнига/Учебник

Челышева Т.В., Кузнецова В.В. Музыка. 2кл. Академкнига/Учебник

Челышева Т.В., Кузнецова В.В. Музыка. 3кл. Академкнига/Учебник

Челышева Т.В., Кузнецова В.В. Музыка. 4кл. Академкнига/Учебник

Технология

Рагозина Т.М., Гринева А.А.Технология. 1кл. Академкнига/Учебник

Рагозина Т.М., Гринева А.А., Голованова И.Л. Технология. 2кл. Академкнига/Учебник

Рагозина Т.М., Гринёва А.А., Мылова И.Б. Технология. 3кл. Академкнига/Учебник

Рагозина Т.М., Гринёва А.А., Мылова И.Б. Технология. 4кл. Академкнига/Учебник

Физическая культура

Шишкина А.В., Алимпиева О.П. Физическая культура. 1- 2кл. Академкнига/Учебник

Шишкина А.В., Алимпиева О.П., Бисеров В.В. Физическая культура.3 - 4кл. Академкнига/Учебник

Основное общее образование

Русский язык

Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д. Русский язык. 5-9кл. Дрофа

Купалова А.Ю., Никитина Е.И. Русский язык. В 2-х книгах. 5кл. Дрофа

Лидман-Орлова Г.К., Никитина Е.И. Русский язык. В 2-х книгах. 6кл. Дрофа

Пименова С.Н., Никитина Е.И. Русский язык. В 2-х книгах. 7кл. Дрофа

Пичугов.Ю.С.,  Никитина Е.И. Русский язык. В 2-х книгах.8кл. Дрофа

Пичугов Ю.С., Никитина Е.И. Русский язык. В 2-х книгах.9кл. Дрофа
Литература
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. В 2-х частях. 5кл. Просвещение
Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература. В 2-х частях. 6кл. Просвещение

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. В 2-х частях. 7кл. Просвещение

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.  Литература. В 2-х частях. 8кл.  Просвещение

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. В 2-х частях. 9кл. Просвещение

Иностранный язык

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н. и др. Английский язык. 5кл. Просвещение

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.  Английский язык. 6кл. Просвещение

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. Английский язык. 7кл. Просвещение

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. Английский язык. 8кл. Просвещение

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. Английский язык. 9кл. Просвещение
История

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история. История Древнего мира. 5кл. Просвещение

Андреев И.Л., Федоров И.Н. История России с древнейших времен до XVI века. 6кл. Дрофа

Андреев И.Л., Фёдоров И.Н., Амосова И.В. История России XVI - конец XVII века. 7кл. Дрофа

Андреев И.Л., Ляшенко Л.М., Амосова И.В., Артасов И. А., Фёдоров И.Н История России конец XVII- XVIII век. 8кл. Дрофа

Ляшенко Л.М., Волобуев О.В., Симонова Е.В. История России XIX - начало XX века. 9кл. Дрофа

Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История Средних веков. 6кл. Просвещение
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История Нового времени. 1500-1800. 7кл. Просвещение
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История Нового времени. 1800-1900. 8кл. Просвещение

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая история. Новейшая история. 9кл.  Просвещение

Обществознание

Боголюбов Л.Н, Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. /под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание. 5кл. Просвещение

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др./под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание. 6кл. Просвещение

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф./под ред. Боголюбова Л.Н.. Ивановой Л.Ф.  Обществознание. 7кл. Просвещение

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др./под ред. Боголюбова Л.Н., Лабезниковой Л.Ю., Городецкой Н.И.Обществознание. 8кл. Просвещение

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И.и др. /под ред. Боголюбова Л.Н., Лабезниковой Л.Ю., Матвеева А.И. Обществознание. 9кл. Просвещение

География

Дронов В.П., Савельева Л.Е./ под ред. Дронова В.П. География. 5-6кл. Дрофа

Душина И.В., Коринская В.А.,  Щенев В.А. /Под ред. Дронова В.П. География. Материки, океаны, народы и страны.7кл. Дрофа.

Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я./под ред. Дронова В.П. География России. Природа. Население. Хозяйство. 8кл. Вертикаль Дрофа

Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я. и др./под ред. Дронова В.П. География. 9кл. Дрофа

Математика и информатика

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика. 5кл. ВЕНТАНА-ГРАФ

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика. 6кл. ВЕНТАНА-ГРАФ

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра. 7кл. ВЕНТАНА-ГРАФ

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Алгебра. 8кл. ВЕНТАНА-ГРАФ

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра. 9кл. ВЕНТАНА-ГРАФ

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Геометрия. 7кл. ВЕНТАНА-ГРАФ
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Геометрия. 8кл. ВЕНТАНА-ГРАФ

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Геометрия. 9кл. ВЕНТАНА-ГРАФ

Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика. 5кл. БИНОМ. Лаборатория знаний.
Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика. 6кл. БИНОМ. Лаборатория знаний.

Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика. 7кл. БИНОМ. Лаборатория знаний.

Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика. 8кл. БИНОМ. Лаборатория знаний.

Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика. 9кл. БИНОМ. Лаборатория знаний.

Физика

Перышкин А.В. Физика. 7кл.  Дрофа

Перышкин А.В. Физика. 8кл. Дрофа

Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика. 9кл.  Дрофа

Биология

Пономарёва И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А. / Под ред. Пономарёвой И.Н. Биология. 5кл. ВЕНТАНА-ГРАФ

Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., Кучменко В.С. / Под ред. Пономарёвой И.Н. Биология. 6кл. ВЕНТАНА-ГРАФ

Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С. / Под ред. Константинова В.М. Биология. 7кл. ВЕНТАНА-ГРАФ

Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология. 8кл. ВЕНТАНА-ГРАФ

Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., Чернова Н.М. / Под ред. Пономарёвой И.Н. Биология.

9кл. ВЕНТАНА-ГРАФ.

Химия
Габриелян О.С. Химия. 8кл.  Дрофа

Габриелян О.С. Химия. 9кл.  Дрофа

Основы духовно-нравственной культуры народов России

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. Основы духовно-нравственной культуры народов России. 5кл. ВЕНТАНА-ГРАФ

Искусство

Горяева Н.А., Островская О.В./Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство. 5кл. Просвещение

Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство. 6кл. Просвещение

Питерских А.С., Гуров Г.Е. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство. 7кл. Просвещение

Питерских А.С., Гуров Г.Е. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство. 8кл. Просвещение

Музыка

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 5кл. Просвещение

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 6кл. Просвещение

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 7кл. Просвещение

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 8кл. Просвещение

Технология

Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д.  Технология. 5кл.  ВЕНТАНА-ГРАФ

Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д. Технология. 6кл. ВЕНТАНА-ГРАФ

Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д. Технология. 7кл. ВЕНТАНА-ГРАФ

Матяш Н.В., Электов А.А., Симоненко В.Д.  Технология. 8кл. ВЕНТАНА-ГРАФ

Физическая культура

Матвеев А.П. Физическая культура. 5кл. Просвещение

Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7кл. Просвещение

Матвеев А.П. Физическая культура. 8-9кл. Просвещение

Основы безопасности жизнедеятельности

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. /Под ред. Смирнова А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности. 8кл. Просвещение

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. /Под ред. Смирнова А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности. 9кл. Просвещение

Директор  МАОУ ООШ с. Красный Яр                               В.А. Елисеева